3.1	REPARO EM COBERTURA DE TELHADO DE ESTRUTURA DE MADEIRA E M2 25,00 0,					
3.2	EXECUÇÃO DE FORRO EM PLACAS DE GESSO. M2 62,50			0,00		
3.3	EXECUÇÃO DE EMASSAMENTO DE TETO EM GESSO.		62,50	0,00		
4	STIMENTOS 0,00					
4.1	- APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES. M2 125,44		0,00			
4.2	- EXECUÇÃO DE EMASSAMENTO DE PAREDES.	M2	125,44	0,00		
4.3	- EXECUÇÃO DE PINTURA DE PAREDES EM TINTA PREMIUM. M2 125,44		0,00			
5	PISO			0,00		
5.1	- EXECUÇÃO DE PREPARO DE CONTRAPISO.	M2	9,74	0,00		
5.2	- EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PISO E PAREDES.	M2	19,38	0,00		
6	ESQUADRIAS 0,00			0,00		
6.1	INSTALAÇÃO COMPLETA DE PORTAS E FORRAS (ESQUADRI. MADEIRA/VIDRO)	UN	2,00	0,00		
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/HIDROSSANITÁRIAS 0,00					
7.1	- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (CONDUÍTES, FIOS, TOMADAS, ILUMINAÇÃO).	М	62,50	0,00		
7.2	- INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (CUBAS, VASOS, TUBULAÇÕES)	UN	9,74	0,00		
8				0,00		
8.1	- LIMPEZA FINAL DE OBRAS	M2	62,50	0,00		
VALC	ALOR ORÇAMENTO: 0,00					

Considerando o exposto, eventuais interessados devem enviar manifestação de interesse no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação para o e-mail: dispensalicitacaoug260110@gmail.com.

Após o recebimento da manifestação de interesse, será enviado **Ofício de formalização da pesquisa de preços**, contendo todas as informações pertinentes ao processo.

A manifestação de interesse deve conter no mínimo:

Razão Social, Nome de Fantasia, CNPJ, endereço completo, e-mail, telefone para contato e nome da pessoa legalmente responsável pela empresa.

Quartel em Piripiri-PI, 28 de agosto de 2023.

(documento assinado eletronicamente)

VALTER DA COSTA PINTO – TEN CEL PM

ORDENADOR DE DESPESAS

REF.18327

### AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 LICITAÇÃO ELETRÔNICA - INVESTE PIAUÍ.					
<u> </u>	SEI Nº 00147.000771/2023-37				
Modalidade de Licitação	PREGÃO ELETRÔNICO / LICITAÇÃO ELETRONICA				
Tipo de Licitação	Menor Preço				
Fundamento Legal	Lei n° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ				
Nome do Órgão	Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A - INVESTE PIAUÍ.				
	Aquisição de Ar Condicionado, para o prédio do HUB de Tecnologia e Inovação do Distrito Tecnológico de Teresina da Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí. Itens fracassados em licitação anterior.				
poderão ter acesso ao texto	www.licitacoes-e.com.br No site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, No Site da INVESTE PIAUÍ: https://investepiaui.com/				

Datas e Horários	INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: A partir das 13h00min do dia 05/09/2023 LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: Às 14h00min do dia 18/09/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 18/09/2023. DATA E A HORA DA DISPUTA: às 14h20min do dia 18/09/2023. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br
Valor Global	SIGILOSO
Fonte de Recursos	Próprio da Companhia
	Victor Hugo Saraiva de Almeida Diretor Presidente da Investe Piauí. Priscila Carvalho de Pádua Nascimento – Diretora Presidente Interina Semíramis Antão de Alencar Diretora de Licitação e Pregoeira

REF.18329

### TERMOS DE RECONHECIMENTO

## SECRETARIA DE ESTADO PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA -SEID

# TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 07/2023 - SEID

Número do Processo SEI	00314.000440/2023-28
Devedor	Secretaria de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência – SEID.
CNPJ	05.735.244/0001-36
Favorecido(a)	J F SOUSA PINTO
CNPJ	05.517.088/0001-37
Objeto	Aluguel de Equipamentos
Valor da Dívida	R\$ 53.640,60
Data da Dívida	20/06/2023
Representante SEID	Mauro Eduardo Cardoso e Silva
Representante da Empresa	João Francisco Sousa Pinto

## MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA

Secretário de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência do Piauí

REF.18264

### AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ - ADAPI-PI

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA						
N° PROCESSO SEI	00309.000576/2023-15					
Administração	JOÃO RODRIGUES FILHO					
CPF do Administrador	245.805.203-78					
CONTRATADO	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A					
CNPJ do Contratado	03.506.307/0001-57					
	Versa sobre a decisão lavrada pelo Sr. Diretor nos autos do Processo Administrativo supramencionado, amparado pelo Parecer Referencial PGE nº 006/2021/SS/PLC/GAB/PGE-PI					
	Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor total de R\$ 147.492,92 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos), referente a manutenção preventiva e corretiva dos veículos desta Agência, no exercício de 2022, conforme Notas fiscais emitidas, devidamente apuradas.					